

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
Piano Agrumicolo Campano delibera di G.R. n.1053 del 05.06.2009

Committente : "", Zottola Maria Luisa

* * * * *

Codice lavori	Descrizione opere	Unita Misura	Q.tà	Importo/€	
				unitario	totale
A) – Riconversione Varietale ⁽¹⁾					
8.003	Estirpazione meccanica su terreni su terreni pianeggianti		500	5,16	2.580,00
7.002	Scasso Totale con mezzi meccanici alla profondità minima di 80-100 cm,	Ha	1,2	750,00	900,00
16.001	Livellamento del terreno eseguito con trattrice su volumi limitati fino a 30-40 cm	Ha	1,2	250	300,00
16.004	Concimazione di fondo organo-minerale incluso trasporto e distribuzione in campo	Ha	1,2	240	288,00
11.006	Pergolato tipico della costiera amalfitana costituito da: • Pali di castagno scortecciati della lunghezza di m 4 del diametro in testa di cm 10-15, in ragione mediamente di 8 pali per pianta (tra correnti e puntali), distanza media fra i puntali m4. il tutto posto in	mq	12000	6,13	73.560,00
	• Maggiorazione per trattamento al piede dei pali verticali “allirti” per un'altezza di almeno cm 80 con il fuoco	mq	12000	0,32	3.840,00
8.006	Acquisto e messa a dimora di piante di agrumi certificate (max 600 piante/ha):				
	• Aranci	piante	500	11,62	5.810,00
	• Limoni	piante	50	11,47	573,50
	• Mandarini	piante	50	16,13	806,50
Totale gruppo A)					88.658,00
B) – Irrigazione aziendale ⁽¹⁾					

60.006	• Impianto ed attrezzature di distribuzione irrigua localizzata, pompa e centralina compresa cisterna di raccolta:	unitario	£. 101,00 70.101,28	£. 101,00 7.101,28
Totale gruppo B)				7.101,28 £. 101,00

C) Miglioramento aziendale

Acquisto di macchinari ed attrezzature per la coltivazione:					29.529,41
➤ trattore cingolato Tk 4040 ful driver 88 CV. PREVENTIVO FORTUNATO	1	Preventivo			30.276,99
➤ Vangatrice marca modello Toro 1700 completa di giunto cardanico PREVENTIVO FORTUNATO	1	Preventivo			6.368,00
➤ Erpice rotante marca Falc modello Fox VIGNERON 1800	1	Preventivo			5.000,00
➤ Carrello Elevatore	1	Preventivo			5.127,30
➤ Seminatrice portata per sovescio	1	Preventivo			3.927,00
➤ Banco-multrificazione MB 50	1	Preventivo			3.730,86
➤ Forca con telaio idraulico marca GIAMPI modello FT 160 completi spinotti	1	Preventivo			3.819,69
➤ Biotrituratore a disco modello H 780/200g con azionamento alla presa di fora del trattore	1	Preventivo			30.030,00
➤ Dosatore DO8 Volumetrico modello MIDI 20-700 CC	1	Preventivo			2.068,00
➤ Avviatrice semiautomatica marca Frigo jollinox modello Twist	2	Preventivo			12.862,00
					6.120,00
					3.510,00

	Passatrice denocciolatrice con Funzionamento 380	mo	Preventivo	6.374,00
	Totale gruppo C)			110.642,18
				44.628,97
D) Spese generali				
	Spese generali al 12% sui gruppi A e B (base € 199.317,17)			95.759,00 11.491,08 88.638,00 10.638,96
	Spese generali al 7% sul gruppo C (base € 3.719,30)			44.628,97 3.124,03 110.642,18 7744,95
	Totale gruppo D)			18.383,91 14.615,11
	TOTALE GENERALE			-224.785,37 155.003,08

Quadro riepilogativo

Descrizione opere	Importo totale/€	Aliquota Contributo	Importo contribuito
A) Riconversione e Varietale	88.658,00	50% 40%	44.329,00 35.463,20
B) Irrigazione aziendale	7.101,28 7.101,09	50% 40%	3.550,64 2.840,40
C) Miglioramento aziendale	110.642,18 44.628,97	50% 40%	55.321,09 17.851,59
D) - Spese generali	18.383,91 14.615,11	50% 40%	9.191,96 5.846,04
TOTAL E GENERALE	224.785,37 155.003,08	50% 40%	112.392,69 62.001,23

miglioramento fondiario approvato con Deliberazione della Giunta Regionale n°569 del 04.04.2008.

Per Agr. Valerio Bacco



GIUNTA REGIONALE REGIONE CALABRIA - SETTORE AGRICOLTURA - FSR 2007 - 2013

Si approva per l'importo totale di € 155.003,08

Salerno li 9/2/2010

[Signature]